
 

 
CITTÀ DI LISSONE 

(Provincia di Monza e della Brianza) 
____________ 

Settore Pianificazione del Territorio 
Unità Urbanistica 

 

 
Prot.  30440       del  13 Luglio 2015 
 

PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 
DELLA VARIANTE GENERALE AL PIANO DELLE REGOLE E DEI 

SERVIZI DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) 
 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 
 

L'Autorità Competente per la V.A.S. 
 
 
- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 11/07/2013 con la quale  è stato dato 

l’avvio del procedimento per la redazione della variante n. 1 agli atti del P.G.T. VIGENTE 
(DOCUMENTO DI PIANO – PIANO DELLE REGOLE - PIANO DEI SERVIZI); 

 
-  VISTO l’avviso di avvio del procedimento della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) della 

variante al PGT prot. 10837 del 12.03.2013 di cui alla delibera n.177 del 11/07/2013; 
 
- VISTI la L.R. 11 marzo 2005, n. 12 "Legge per il Governo del Territorio" e ss. mm. ii. nonché ì 

relativi criteri attuativi; 
 
- VISTI gli Indirizzi Generali per la Valutazione Ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 

13.03.2007, n. VIII/351 e ss. mm. ii. e in particolare il punto 5.9; 
 
- VISTI gli "Ulteriori adempimenti di disciplina" approvati dalla Giunta Regionale con 

deliberazione n.VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e ss. mm. e ii.; 
 
- VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
 
- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3836 del 25 Luglio 2012; 
 
- PRESO ATTO che con nota  del  5/06/2015  prot. 24330  è stata convocata la conferenza di 

Valutazione Ambientale Strategica per il giorno 7/07/2015 di cui si allega verbale in calce;  
 
- ACCERTATO che in data 5/06/2015 è stato messo a disposizione sul sito web SIVAS il rapporto 

preliminare per la verifica di esclusione dalla VAS; 
 
- ACCERTATO  che sono pervenute osservazioni:  

− dalla ASL Monza e Brianza in data 7.07.2015 acquisita al protocollo comunale   n. 29366 ; 
 

- VALUTATO in sede di conferenza  il Rapporto Preliminare della  Variante Generale al Piano 
delle Regole e dei Servizi, relazionato dall’Arch. Luigi Fregoni , estensore del medesimo 
documento  depositato in data 3.6.2015 prot.23751; 



 
- CONSIDERATA l’esposizione della Variante al Piano delle Regole e dei Servizi dei tecnici 

estensori della variante al PGT;  
 
Per tutto quanto esposto 

DECRETA 
 

1. che la Variante Generale al Piano delle Regole e dei Servizi non è da assoggettare alla procedura 
di Valutazione Ambientale -VAS; 
 
2. di stabilire le condizioni ed indicazioni emergenti dalla Conferenza di Verifica di Esclusione 
dalla Vas sopraccitata; 
 
3. di considerare l’osservazione pervenuta dalla ASL Monza e Brianza in data 7.07.2015 prot. n. 
29366 allegata al presente provvedimento e che costituisce parte integrante dello stesso; 
 
4. di provvedere alla pubblicazione all'Albo Pretorio, sul sito web comunale e sul sito web SIVAS 
del presente decreto. 
 
 
Lissone, 13 Luglio 2015 
 

L'Autorità Competente per la V.A.S. 
 f.to Dott. Livio Notarbartolo 
 
 
Allegati  

� Nota ASL Monza e Brianza del  7.07.2015 acquisita al protocollo comunale   n. 29366; 
� verbale conferenza di Verifica di Assoggettabilità alla VAS  del 7/07/2015 prot. 30306, con 

omissione degli allegati in quanto già pubblicati; 


